
 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01866 1 van 3 

*ZA70115
EE81* 

 

 

RAADSVERGADERING d.d. 10 oktober 2013  

 

Zaaknummer Z-13-34405 

Voorstelnummer IVR-13-01866 

Onderwerp Herbenoeming lid Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit. 

Agendapunt 07 

Portefeuillehouder Kasper Gutter 

Sectormanager/Staf Maamke Schouten 

 

Besluit 

 

De raad van de gemeente Medemblik, 

 

gelezen het bijbehorend voorstel van het College van burgemeester en wethouders van 

Medemblik d.d. 3 september 2013; 

 

gelet op artikel 1, lid 1 onder n respectievelijk artikel 12b, lid 4 van de Woningwet; 

 

overwegende dat De heer Bakelaar de afgelopen periode als lid van de Adviescommissie 

Ruimtelijke Kwaliteit  goed heeft gefunctioneerd; 

 

 

b e s l u i t: 

 

de heer Bakelaar te herbenoemen als lid van de Adviescommisie Ruimtelijke Kwaliteit tot 1 juni 

2016. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Medemblik, 

gehouden op 10 oktober 2013. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

  

 



 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01866 2 van 3  

 

 

Voorstel van het College van burgemeester en wethouders van Medemblik 

 

Inleiding 

 

De stichting Welstandszorg Noord-Holland draagt de beoogde voorzitter en de architectleden 

van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit (voorheen Welstandscommissie) voor aan 

burgemeester en wethouders. Bij gebleken geschiktheid worden deze personen op voorstel van 

burgemeester en wethouders benoemd door de gemeenteraad. 

De leden van de welstandscommissie kunnen ten hoogste voor een termijn van drie jaar worden 

benoemd. Zij kunnen eenmaal worden herbenoemd voor een periode van ten hoogste drie jaar. 

De heer R. Bakelaar was per 1 juni 2013 aan het einde van de eerste zittingstermijn. Op 12 juli 

2013 stelt de stichting Welstandszorg Noord-Holland voor de heer Bakelaar te herbenoemen 

voor nogmaals drie jaar. 

 

Beoogd resultaat 

De heer Bakelaar te herbenoemen als lid van de Adviescommisie Ruimtelijke Kwaliteit tot 1 juni 

2016 

 

Argumenten 

1.1 De voordracht is conform het Reglement van Orde op de Welstandscommissie 

1.2 De heer Bakelaar de afgelopen periode als lid van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit 

goed heeft gefunctioneerd.  

 

 

 

Communicatie? Nee 

 

Heeft participatie plaatsgevonden? 

N.v.t. 

 

Risico's 

n.v.t.

 

Financiën:  

 

 

Relatie Beleid 

Volgens artikel 1, lid 1 onder n respectievelijk artikel 12b lid 4 van de Woningwet moet een lid 

van de welstandscommissie worden benoemd door de gemeenteraad.  

Bij de voordracht van de commissieleden neemt de stichting Welstandszorg Noord-Holland de 

voorschriften van de gemeente omtrent de samenstelling en inrichting van de 

welstandscommissie, als omschreven in de gemeentelijke bouwverordening en het daarbij 

behorende reglement van Orde op de Welstandscommissie in acht. 



 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01866 3 van 3  

 

 

 

Historie besluitvorming? Nee 

 

Bijlagen ter inzage 

PI-13-43778 

Commissie  

Behandeld in Ruimte d.d. 19 september 2013. 

Behandeld in de raadsbrede commissie d.d. 26 september 2013. 

Toelichting n.a.v. de commissiebehandelingen: 

De commissie adviseert positief: hamerstuk op de agenda van de raad van 10 oktober 2013. 


